Executivo 2 SEGUNDA-fEirA, 17 DE NOVEMBrO DE 2008

DIÁRIAS
PORTARIA N° 3600, DE 13/11/2008

Jurandir Antônio de Souza Chagas / ADA / Período: 13 a
16/11/2008 / Destino: Santarém / T. Diárias: 3 e ½ / Obj:
transportar veículo, materiais de campanha e outros para a
Gerência Regional.

PORTARIA N° 3601, DE 13/11/2008
Jorge Eduardo de Mendonça Góes / TDIA / Período: 18 a
19/11/2008 / Destino: Soure / T. Diárias: 1 e ½ / Obj: realizar
monitoramento da mosca da carambola.

PORTARIA N° 3602, DE 13/11/2008
Jorge Eduardo de Mendonça Góes / TDIA / Período: 3 a
4/12/2008 / Destino: Soure / T. Diárias: 1 e ½ / Obj: realizar
monitoramento da mosca da carambola.

PORTARIA N° 3603, DE 13/11/2008
Paulo Ricardo Paiva Alves / TDIA / Período: 13 a 16/11/2008 /
Destino: Santarém / T. Diárias: 3 e ½ / Obj: transportar veículo,
materiais de campanha e outros para a Gerência Regional.

PORTARIA N° 3604, DE 13/11/2008
Carlos Alberto Gomes de Oliveira Júnior / Motorista / Período:
17 a 20/11/2008 / Destino: Capitão Poço / T. Diárias: 3 e ½
/ Obj: conduzir técnicos que irão realizar vigilância de pragas
quarentenárias nas áreas com cultivos de maior importância
econômica.

PORTARIA N° 3605, DE 13/11/2008
Luiz Carlos Cordeiro de Guamá / TDIA / Período: 24 a 28/11/2008
/ Destino: São Geraldo do Araguaia / T. Diárias: 4 e ½ / Obj:
realizar fiscalização em barreiras da Gerência Regional.

PORTARIA N° 3606, DE 13/11/2008
Rildênio Renato Cavalcante / TDIA / Período: 24 a 28/11/2008
/ Destino: São Geraldo do Araguaia / T. Diárias: 4 e ½ / Obj:
realizar fiscalização em barreiras da Gerência Regional.

PORTARIA N° 3607, DE 13/11/2008
Nelson de Oliveira Leite / TDIA / Período: 24 a 28/11/2008 /
Destino: São Geraldo do Araguaia / T. Diárias: 4 e ½ / Obj:
realizar fiscalização em barreiras da Gerência Regional.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N° 3608, DE 13/11/2008

Iracema Tavares Ataíde / TDIA / Elemento de Despesa: 3390.30
R$ 290,00 : 3390.39 R$ 683,00 : Total: R$ 973,00.

PORTARIA N° 3609, DE 13/11/2008
Gionésia Miranda Alves / Aux. Adm. / Elemento de Despesa:
3390.30 R$ 600,00 : 3390.39 R$ 600,00 : Total: R$ 1.200,00.

ERRATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DA DISPENSA: 049/2008

Partes: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do pará
- ADEPARÁ  e  MICRODATA SOLUÇÕES CORPORATIVA ( J.F.O
COM.SERV. INFORMÁTICA LTDA.- EPP) , publicada no DOE nº
31293 de 10/11/2008.
Data da Publicação: 10/11/2008
Onde se Lê: OBJETO: Consiste na execução dos serviços
de confecção de 966(novecentos e sesenta e seis ) crachás
indentificação para os servidores da ADEPARÁ.
Onde Leia-se: OBJETO: Consite  na execução dos serviços de
confecção  de 606 (seiscentos e seis) crachás de identificação
para os servidores da ADEPARÁ.
Data da Assinatura: 30/10/2008
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto

PORTARIA
PORTARIA  Nº      3593  /2008 DE  14 DE NOvEMbRO DE

2008.
O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará – ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o Art. 2º da Lei Estadual Nº 6482, de 17 de setembro
de 2002, e,...
Considerando o teor da PORTARIA Nº 2951, de 09 de
setembro de 2008 e Ofício nº 012/2008 do Presidente as
Comissão Especial de Trabalho com a finalidade de Execução e
acompanhamento do Convênio celebrado entre a ADEPARÁ e a
UNIÃO FEDERAL, através do Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento – MAPA.

RESOLvE:
I – Substituir, o servidor MAURO RObERTO LIMA DE
CARvALHO SANTOS, Auxiliar Administrativo pelo servidor
ALbERTO MARINHO ESPINOSA, Auxiliar Administrativo,
matrícula nº 51855475/1, para atuar como secretário da
Comissão Especial de Trabalho, supra citada.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir de 17 de novembro
de 2008.
Gabinete do Diretor Geral
RUbENS NAZEAZENO FERREIRA bRITTO
Diretor Geral da ADEPARÁ

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 3597/2008

Servidor: Leotte Pimentel Piqueira Neto
Mt. 5873231/2
Período: 23/10/08 a 11/12/08
Laudo: 14161

PORTARIA N° 3599/2008
servidora: Ana Lúcia Celso Faustino
Mt. 57189791/1
Período: 04/11/08 a 02/01/09
Laudo: 14586
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rubens nazeazeno FeRReiRa bRitto

Diretor Geral
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N° 3594/2008
Servidora: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
Mt. 5861691/3
Período Aquisitivo: 01/02/03 a 31/01/06
Gozo: 17/11/08 a 16/12/08
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rubens nazeazeno FeRReiRa bRitto

Diretor Geral
LICENÇA MATERNIDADE

PORTARIA N° 3595/2008
Servidora: Ana Cláudia de Souza Bezerra
Mt. 55585935/1
Período: 24/07/08 a 21/11/08
Laudo: 118468
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rubens nazeazeno FeRReiRa bRitto

Diretor Geral
LICENÇA SAÚDE

Servidor: Eliézio Almeida do Lago
Mt. 57175453/1
Período: 05/10/08 a 09/10/08
Laudo: 67568A/1

PORTARIA N° 3598/2008
Servidor: Raimundo Fredson Carvalho Santos
Mt. 55589331/1
Período: 26/05/08 a 30/05/08
Laudo: 71183A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rubens nazeazeno FeRReiRa bRitto

Diretor Geral

EXTRATO DE CONvÊNIO
Nº do Convênio: 208/2008-SEEL
Partes: SEEL e FEDERAÇÃO PARAENSE DE ATLETISMO - FPAT
Objeto: Apoio financeiro para a realização do evento “IV Jogos
Abertos - Fase Estadual”, no periodo de 20 à 23/11/08, no
município de Belém/PA
Vigência: 14/11/2008 a 19/12/2008
Valor: R$ R$-317.930,21 (trezentos e dezessete mil, novecentos
e trinta reais e vinte e um centavos)
Dotação Orçamentária: UG 08101 2781211942790c - Elemento
de Despesa: 335041
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém-PA
Data da Assinatura: 14/11/2008
Ordenador Responsável: JOSÉ OTÁVIO DE VASCONCELOS
CAREPA
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: ROGÉRIO
BARBOSA VIEIRA
Endereço das Partes: Rodovia Augusto Montenegro, Km 03,
s/nº, Nova Marambaia, Belém/PA, CEP: 66.640-000 e Tv.
Humaitá, 2.792, Marco, Belém/PA, CEP.:66.095-220

EXTRATO DE CONvÊNIO
Nº DO CONvÊNIO: 207/2008-SEEL

Partes: SEEL e  FEDERAÇÃO DE KARATÊ DO ESTADO DO PARÁ
Objeto: Apoio Financeiro para atletas de Karatê participarem ao
Campeonato Mundial de Artes Marciais na cidade de Orlando-
USA , no período de 08 à 16 de novembro de 2008.
Vigência: 05/11/2008 a 28/11/2008
Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
Dotação Orçamentária: UG 08101 2781211942790c - Elemento
de Despesa: 335041
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 05/11/2008
Ordenador Responsável: CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: PEDRO
YAMAGUSHI
Endereço das Partes: Rod. Augusto Montenegro, Km 03, s/n,
Nova Marambaia, CEP: 66.640-000, Belém/PA e  Av. Almirante
Barroso, nº 5492, bairro Souza, CEP 66630-505, Belém/Pa

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 529 DE 14 DE NOvEMbRO DE 2008

NOME E CARGO DO SERVIDOR: MARCELO BRITO CARDOSO
ROSA, ocupante do cargo de Coordenador, GEP.DAS.4, DCT; Nº
DE DIÁRIAS: 09  (NOVE); LOCAIS: Tucuruí-PA, Tailândia-PA,
Pacajá-PA, Altamira-PA, Rurópolis-PA, Uruará-PA, Itaituba-PA
e Santarém-PA; OBJETIVO DA VIAGEM: Para realizar vistoria e
recebimento de Edículas nos referidos locais.;  PERÍODO: 17 a
25.11.2008.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 530 DE 14 DE NOvEMbRO DE 2008

NOME E CARGO DO SERVIDOR: LUCIVALDO JOSÉ SOARES DE
SOUZA, ocupante do cargo de Motorista, GEP.DAS.1, DIPLAN;
Nº DE DIÁRIAS: 09 (NOVE); LOCAIS: Tucuruí-PA, Tailândia-
PA, Pacajá-PA, Altamira-PA, Rurópolis-PA, Uruará-PA, Itaituba-
PA e Santarém-PA; OBJETIVO DA VIAGEM: Para conduzir o
Coordenador da DCT que realizará vistoria e recebimento de
Edículas nos referidos locais.;  PERÍODO: 17 a 25.11.2008.

ERRATA
Fica retificado na PORTARIA Nº 525, de 13 de novembro
de 2008, publicada no DOE nº 31.297 de 14.11.2008, que
concedeu ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, ao servidor
IVALDO DAS DORES SILVA.
Onde se lê: PORTARIA Nº525 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008
Leia-se: PORTARIA Nº526 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008

AvISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 04/2008 – SEDECT – TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL
Órgão: Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT.
Modalidade: CONCORRÊNCIA (Tipo Menor Preço Global) nº
04/2008 – SEDECT.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NACIONAL,
DEVIDAMENTE CONSTITUÍDA NA FORMA DA LEI, PARA
EXECUTAR AS OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA E URBANIZAÇÃO
DO PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO GUAMÁ NA CIDADE
DE BELÉM DO PARÁ
DATA E HORA DA ABERTURA: 18 de DEZEMBRO de 2008 às
09:00 h
LOCAL: SEDECT – Av. Presidente Vargas, nº 1020 – Sala de
Reuniões, 1º ANDAR.
Local de Informações: das 08:30 h às 13:00h e de 15:00h às
18:00h – SEDECT – Fone : 4009-25-02/4009-25-48.
Dotação Orçamentária: 48.101.19.662.1259.6011.
Data da Assinatura: 14.11.2008
Ordenador responsável: Dr. João Weyl – Secretário de Estado
de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, em exercício.
OBS: O edital está disponível no site www.sead.pa.gov.br  -
(ComprasPará – Mural de Licitações), no local de informações,
onde poderá ser obtido, isento de qualquer taxa, mediante a
gravação em CD, fornecido pelo interessado que se identificar
perante a Comissão de Licitação.
Belém-Pa, 14 de Novembro de 2008
João Gilberto Pereira Alves
Presidente da Comissão de Licitação

FÉRIAS
PORTARIA N.º 532 DE 14 DE NOvEMbRO DE 2008

R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados 30 (trinta) dias
de férias regulamentares.